ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, TERÇA -  FEIRA, 02 DE AGOSTO DE  2022 - NO  114

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
046/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ,
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000,
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: MASTER INFORMATICA LTDA-ME com sede e foro
na Av. Bernardo Sayão , n°444 , centro de Paraíso do Tocantins, inscrita
no C.N.P.J. sob o nº40.579.266/0001-55, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato por sua Representante Legal
o Sr. INACIO DE MOURA SANTOS, brasileiro, empresário, residente e
domiciliado na cidade de Paraiso-TO, portador da CNH nº 02733385238
DETRAN/TO, CPF nº004.201.241-44.

DO VALOR: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais )

VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 30/12/2022

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.122.1016.2179 (manutenção das
secretaria atividades administrativas do controle interno); - elemento de
despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECARGA DE TONNER NECESSARIA PARA A IMPRESSORA
BROTHER 1617/1060, DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de junho de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
047/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ,
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000,
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: MASTER INFORMATICA LTDA-ME com sede e foro
na Av. Bernardo Sayão , n°444 , centro de Paraíso do Tocantins, inscrita
no C.N.P.J. sob o nº40.579.266/0001-55, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato por sua Representante Legal
o Sr. INACIO DE MOURA SANTOS, brasileiro, empresário, residente e
domiciliado na cidade de Paraiso-TO, portador da CNH nº 02733385238
DETRAN/TO, CPF nº004.201.241-44.

DO VALOR: R$ 1.000,00(um mil reais)

VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 30/12/2022

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
037/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: HPRIME ASSESSORIA E ENGENHARIA EIRELI-
EPP,  inscrita no CNPJ sob o 39.904.622/0001-80, estabelecida
comercialmente na QD. 1005 Sul Alameda 3 H.M 02 Lote 04 Bloco B
Apt 302- Palmas-TO,  tendo como sua representante legal o Sr. FELIPE
DE HÁVILA GOMES PEREIRA, brasileiro, empresário, RG n° 1611579,
SSP/TO, CPF nº 961.452.693-91, residente e domiciliado na cidade de
Palmas-TO,  na QD.ARSO 102 ALAMEDA 3, s/n, (QD. 1005, sul H.M
02 LOTE  04, residencial Munique  Bloco B APT 302) Plano diretor Sul.

DO VALOR: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 23/06/2022 a 30/12/2022.

DOTAÇAO:
Secretaria Dotação Elemento DC Valor Total

FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE

10.122.1004.2116 3.3.90.39 200 R$  15.500,00

Valor Total R$

15.500,00

DO OBJETO DO CONTRATO: ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO DE ARQUITETURA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,23 de junho de 2022.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

Ano II - Nº 114 - TERÇA - FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.123.1003.2112 (manutenção
dos serviços administrativo da secretaria da fazenda); - elemento de
despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECARGA DE TONNER NECESSARIA PARA A IMPRESSORA
BROTHER, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DO
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,01 de junho de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
060/2022

MODALIDADE: Modalidade Tomada de Preço n° 003/2022, Processo
n.º 009/20212

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ,
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000,
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: P O CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ sob o n° 07.232.645/0001-07, estabelecida comercialmente na
av. Luiz Leite Ribeiro n° 1170 , Centro , Porto Nacional -TO,  tendo como
seu representante legal o Sr. HEITOR CESAR DE OLIVEIRA ANDRADE,
brasileiro, empresário, engenheiro Civil RG n°983.976 SSP/TO, CPF
nº 039.164.231-69, residente e domiciliado na Av. Luiz Leite Ribeiro, n°
1332 , centro de Porto Nacional –TO.

DO VALOR: R$ 1.291.755,78 (um milhão , duzentos e noventa e um mil
,setecentos e cinqüenta e cinco reais e setenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 02/08/2022 a 02/08/2023

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 15.452.1006.1105 (construção e
ampliação de praças, parques e jardins); - elemento de despesa: –
4.4.90.51 (obras e instalações). DC: 170 / Fonte: 1500.0000.000000 e
1701.0000.000001.

DO OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente Instrumento,
a contratação de empresa especializada na prestação de serviços, para
execução, sob o regime de empreitada por preço global, das obras e
serviços de engenharia, relativas à CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO de acordo com o Projeto
Básico, especificações técnicas e planilhas de quantitativos que, embora
não transcritos, que passam a integrar este Instrumento como se nele
transcritos estivessem.

Oliveira de Fátima/TO, 02 de agosto de 2022.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna público que realizara a
licitação a seguir caracterizada:
Pregão Presencial R. de Preço Nº 004/2022 – dia 18 de Agosto de 2022
às 09:00, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, visando A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA
O MUNICÍPIO E FUNDO DE ASSITÊNCIA  DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00
as 13:00 horas de segunda a Sexta  - Feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro